D. D.

DISSERTATIO PHYSICA

DE

# PLUVIIS PRODIGIOSIS,

QUAM,

*Consensu Ampliss. Collegii Philosophici in Illustri ad  
Aaram Academia,*

Sub MODERAMINE

MAXIME REVERENDI atque CELEBERRIMI VIRI

# D:NI J A C O B I GADOLIN,

S. S. THEOL. DOCT. & SCIENT. NAT. PROF. REG. & ORD.  
Nec non ACAD. SCIENT. HOLM. MEMBR.

Pro LAUREA PHILOSOPHICA,

*Publicæ Eruditorum censuræ subjicit*

ALUMNUS REGIUS

# ANDREAS COLLIN,

SATACUNDENSIS.

In Auditorio Superiori die XIX. Dec. MDCCLIX.

H. A. M. C.

---

ABQÆ, Impressit DIRECT. & TYPOGR. Reg. Magn. Duc.  
Finland. JACOB MERCKELL.

Regiae ad Auram Academiæ  
RECTORI MAGNIFICO,  
CONSULTISSIMO atque CELEBERRIMO,  
**D: NO D OCT. OLAVO**  
**PRYSS,**  
Juris Patrii & Romani PROFESS. Reg. & Ord.  
MÆCENATI MAXIMO,

**E**Rumpit tandem affectus ille singularis, qui justo  
diutius intra pectus latuit meum, gratiamque  
TUAM tacita veneratione hactenus litavit. I-  
gnoscas vero MAGNIFICE D:ne RECTOR, quod e-  
tiam si justa jam adsit occasio, non tamen uti optarem  
TUA in me collata beneficia dignis exprimere valeam  
verbis. Cum itaque ardens animus nequeat tacere,  
necessse est, ut publice fatear, me ex illo tempore quo  
pignoris preiosissimi custodiam, Nobilissimi scilicet Filii  
TUI ut unici, ita rarissimæ indolis, informationem mi-  
hi demandatam voluisti, tot tantaque favoris TUI in-  
comparabilis documenta percepisse, ut memoria eorum  
non

non tam omnes cogitationes meas implere, quam potius  
mentem obruere videantur. Quam vellem Tulliana mi-  
hi esset facundia, si forte illa sufficeret teneorimo affe-  
ctui explicando. TUIS, hoc est, optimis consiliis flu-  
etuanter meum animum semper confirmasti, fons im-  
mo sponсор ad quævis honesta audenda mihi fuisti, nec  
unquam ea intermisisti, quæ ad meam meorumque for-  
tunam sublevandam fäcerent. Proinde quæ tantus  
TUUS favor tam longe exsuperet vires meas, ut eun-  
dem rependere si vel conarer, nefanda audacia notam  
haud effugerem; id igitur solummodo maximum in mo-  
dum contendô, ut levissimum hocce munuscum ceu de-  
votissimi gratissimique animi tesseram digneris, VIR  
MAGNIFICE serena adspicere fronte, atque simul gra-  
tiose permettere, ut pagelle haec, omni ceteroquin luce  
destitutæ, a fulgentissimo Nominé TUO, si quorum ca-  
paces sint, radios splendoris quosdam mutuentur. Thu-  
ra vero illa, que in ara Divina pro perenni TUO flo-  
re nullo non tempore immolatus sum, brevi comple-  
ctar voto. Vivas MAGNIFICE D:ne RECTOR vi-  
tam diuturnam & felicem, in decus & emolumentum  
Themidis Auraicæ maximum, in fulcrum atque deli-  
cium Nobilissimæ TUÆ Familiae exoptatissimum. Vi-  
vas denique in omnium clientum TUORUM patroci-  
nium certissimum. Sic ex intimo pectore vovet ad ci-  
neres permanens, TUI

MAGNIFICE DOMINE RECTOR

Cultor devotissimus  
ANDREAS COLLIN.

*Admodum Reverendo atque Praclarissimo VIRO,*

**D:no JOHANNI AMNELL,**

Ecclesiarum quæ DEO in Tammela & Jockis colliguntur,  
Pastori gravissimo, adjacentisque Districtus Praeposito Vigilantissimo,  
Patrono omni reverentia ad cineres usque venerando & colendo.

*VIRO Admodum Reverendo atque Praclarissimo,*

**D:no Mag. JOHANNI HACKS,**

Ecclesiar. quæ Christo in Vesilax & Totkijärfwi colliguntur  
Pastori Fidelissimo, vicinique Districtus Praeposito Accuratisimo,  
Patrui loco venerando.

*VIRO Plurimum Reverendo atque Praclarissimo,*

**D:no SAMUELI WACKLIN,**

Pastori in Laihela Meritissimo, Dignissimo,  
Fautori sincero affectu nunquam non prosequendo.

*VIRO Perquam Reverendo atque Clarissimo,*

**D:no DANIELI ROOS,**

Sacellano in Lappfjerd meritissimo, Avunculi loco  
statem honorando.

**Q**uod nominum Vestrorum jubare rutilantem, Fautores Optimi, qua-  
lemeunque hanc Dissertationem Vobis offerre ausus fuerim, etiam  
ataque etiam rogo mihi benigne ignoscatis. Ad hoc enim auden-  
dum, partim me invitavit summa Vestra beneficentia, & humanitas, qua  
quosvis virtutis misericordumque cultores prolequi soletis, partim quoque impul-  
lit ardens quo feror studium declarandi pietatem meam gratumque erga  
Vos Animum pro incomparabili favore mihi nunquam non exhibito. Sus-  
cipite ergo Benevoli has pagellas meque Vestro in posterum favore am-  
pleteimini. Mihi semper in votis erit, velit Numen Supremum Vos in Ec-  
clesia sue emolumentum maximum, Vestrorumque gaudium & solatium  
dulcissimum, quam diutissime superstites esse jubere. Sic vovet, qui donec  
vixerit, permanebit,

**Venerandorum NOMINUM VESTRORUM**

Cultor humillimus  
**ANDREAS COLLIN.**

## §. I.

Ihil fit sine ratione sufficiente; omnes ergo eventus in mundo corporeo contingentes, rationes suas cur fiant, aut in essentia & natura corporum, aut in ente aliquo, quod a mundo corporeo diversum est, habebunt. Illos naturales, hos vero miracula vocare solemus. Quia vero sœpissime evenit, ut genuinæ causæ effectuum naturalium non patescant, imprimis si rariora & inusitata sunt phænomena; hinc fit, ut vulgum in sui admirationem rapiant, & pro miraculis novi quid præ-sagientibus habeantur. Tales tamen eventus, quantum ex vi & structura corporum reapse dependent, non sunt inter miracula referendi, etiam si mirabiles & prodigiosi obveniant. Prodigiosum ergo heic appellamus non quidem illud phænomenon, quod præter naturam est, sed quod est præ-